

راه‌اندازی دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

اطلاعات تکمیلی به زودی اعلام خواهد شد.



نزدیکترین رابطه ممکن بین انگلیس و اتحادیه اروپا

درخواست ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) باری دیگر، با توجه به خروج انگلستان از اتحادیه اروپا (EU) در چند ماه گذشته، بر موضع خود مبنی بر لزوم برقراری نزدیکترین رابطه تجاری ممکن انگلستان با اتحادیه اروپا تأیید کرد تا تجارت فرامرزی بدون اختلاف و مشکلی حفظ شود.

این امر در دیدگاه ICC به معنای باقی ماندن در اتحادیه گمرکی و ترجیحاً یک بازار واحد برای یک دوره گذار طولانی‌مدت است تا مشکلات و پیچیدگی قابل‌ملاحظه خروج از اتحادیه اروپا و بزرگترین بازار تک بازار در جهان، پس از ۴۵ سال را مدیریت کند.

ICC معتقد است که این امر به دوره‌گذاری بین ۵ تا ۱۰ سال برای به حداقل رساندن اختلال در انگلستان، اتحادیه اروپا و سیستم بازرگانی جهانی به طور گسترده نیاز خواهد داشت. چنین نتیجه‌ای به عنوان بازی برد برد برای انگلستان و اتحادیه اروپا خواهد بود و اطمینانی مورد نیاز را برای شرکت‌ها در هر اندازه‌ای جهت تجارت بین‌المللی فراهم می‌سازد.

«مایکل ریک (Michael Rake)»، رئیس ICC انگلستان گفت: «اتحادیه اروپا

در این شماره می‌خوانید:

- نزدیکترین رابطه ممکن بین انگلیس و اتحادیه اروپا/ درخواست ICC
- ۴ نکته برجسته از کنفرانس ICC-FIDIC
- آخرین گزارش IMB حکایت دارد: وجود خطر دائمی در خلیج گینه با وجود کاهش در کشتی‌رایی‌ها
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: سمینار «چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات»
- نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- کنفرانس داوری بین‌المللی: بزرگداشت گذشته، ارزیابی حال و پیش‌بینی آینده
- معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته

ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷-۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

دارای ۵۲ توافق‌نامه تجاری است که بیش از ۷۰ کشور و اقتصادهایی متنوعی همچون کره جنوبی، کانادا و شیلی - و اخیراً ژاپن را تحت پوشش قرار می‌دهد. این توافقات بسیار پیچیده هستند و برای مذاکرات آنها باید به طور متوسط زمانی پنج تا هفت‌ساله اختصاص داد و به سرعت امکان تکرار آنها وجود ندارند. بنابراین دولت انگلستان مسئول است که خسارات وارده به کسب و کارها در انگلستان، اتحادیه اروپا و آن دسته از کشورهایی که از انگلستان به اتحادیه اروپا تجارت می‌کنند، را به حداقل رساند. و این بدان معنی است که موقعیت ما برای دوره زمانی طولانی‌مدتی در اتحادیه گمرکی و احتمالاً بازار واحد حفظ گردد تا اجازه مذاکرات مجدد برای توافق‌نامه‌ها داده شود. این دوره قطعاً کمتر از پنج سال نیست و می‌تواند تا ۱۰ سال به درازا بکشد.»

وی افزود: «اگر انگلستان طی سناریوی برگزیت (Brexit) «سخت» از اتحادیه اروپا خارج شود، تنها به قوانین سازمان تجارت جهانی باز خواهد گشت که اختلال حاصل از آن، آسیبی شدید به اعتبار و موقعیت تجاری انگلستان خواهد رساند. این مسئله بر منافع همگان تاثیر خواهد گذاشت. در چنین سناریویی، تنها راه حل کاربردی و مسئولانه در مرحله آخر مذاکرات، گذار طولانی در اتحادیه گمرکی و بازار واحد است.»

کریدور تجاری انگلستان-اتحادیه اروپا، یکی از پیچیده‌ترین کریدورهای تجارت جهانی است که بیش از ۴۰ سال پیش ساخته شده است. اتحادیه اروپا با صادرات ۲۷۴ میلیارد پوند در سال ۲۰۱۷، (این رقم ۴۴ درصد از کل صادرات انگلیس است، و می‌تواند ۵۴ درصد، میزان صادرات همه کشورها بر اساس توافق‌نامه تجاری اتحادیه اروپا باشد) و با واردات انگلیس از اتحادیه اروپا به ارزش ۳۴۱ میلیارد پوند در سال ۲۰۱۷ (۵۳ درصد از کل واردات انگلیس است)، بزرگترین شریک تجاری انگلیس است.

موضع ICC با بیش از نیمی از هزاران میلیارد پوند تجارت در بازار سهام، به سوی نیاز کاربردی به حداقل رساندن اختلال ذاتی در فرایند برگزیت است. مشاغل، سرمایه‌گذاری و رفاه چنین آماری را نشان می‌دهند.

ICC بزرگترین سازمان و کار جهانی است که نمایندگی بیش از ۴۵ میلیون شرکت در بالغ بر ۱۰۰ کشور را بر عهده دارد. ICC انگلیس، صدای کسب و کار انگلستان در سطح بین‌دولتی و نماینده ICC در انگلستان است. ماموریت اصلی ICC، ایجاد کسب و کار برای همگان، همیشه و در هر کجایی است.

۴ نکته برجسته از کنفرانس ICC-FIDIC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و فدراسیون بین‌المللی مهندسی مشاور (FIDIC) کنفرانس سالانه



خود را در مورد قراردادهای پیمانکاری و حل و فصل اختلافات در ماه گذشته در تفلیس، گرجستان برگزار کردند.

بیش از ۱۰۰ شرکت کننده از ۲۹ کشور در این رویداد سطح بالا برای کسب دیدگاه در مورد داوری ICC، قراردادهای FIDIC و رویه های طرح دعوی و اختلافات در بخش پیمانکاری و شبکه سازی با رهبران سطح بالای صنعت حضور یافتند.

بخش هایی از کنفرانس به شرح زیر است:

۱. قاضی دیوان عالی کشور گرجستان، «نینو باکاکوری (Nino Bakakuri)» و وزیر دادگستری، «تی تسولوکیانی (Thea Tsulukiani)» بر اهمیت مکانیزم های کارآمد حل و فصل اختلافات پروژه های پیمانکاری تأکید کردند.

خانم «تسولوکیانی (Thea Tsulukiani)» در سخنرانی افتتاحیه کنفرانس دو روزه گفت: «پیشرفت زیادی در مقررات حاکم بر قراردادها و اختلافات پیمانکاری تحت قراردادهای FIDIC اتفاق افتاده است. همگام با این پیشرفت ها، گرجستان تلاش خود را برای تبدیل شدن به قطب منطقه ای داوری و شیوه های جایگزین حل اختلاف، تشدید کرده است و به این ترتیب، در حال کمک به تجارت و فضای مساعد برای سرمایه گذاری در کشور است.» او توضیحاتی در مورد نحوه استفاده ادارات مختلف دولت گرجستان از قراردادهای FIDIC ارائه کرد و گفت این نوع از قراردادها معمولاً شرکت های خارجی را درگیر می کند و به این ترتیب جنبه ای بین المللی به حل و فصل اختلافات پیمانکاران دولتی می دهد.

آقای باکاکوری برای تأکید بیشتر بر اهمیت مکانیزم های حل و فصل اختلافات افزود: «هم اکنون پروژه های زیرساختی و پیمانکاری بسیاری در گرجستان در حال انجام هستند و خواهند بود. بنابراین ارتقای ارتباط قانونی مناسب بین طرفین درگیر در اجرای چنین پروژه هایی بسیار مهم است چرا که مشارکت در جلوگیری از اختلافات، و پیشنهاد مکانیزم های جایگزین حل و فصل اختلافات که کار طرفین و

دادگاه‌ها را تسهیل می‌کند. ما قضات همیشه علاقمند این هستیم که طرفین از اختلافات جلوگیری نمایند، اختلافات را در بین خود حل کنند و یا شیوه‌های جایگزینی به غیر از دادگاه‌ها را برای حل اختلاف به کار بندند.»

۲. دیوان داوری بین‌المللی ICC و دولت گرجستان در آستانه امضای تفاهم‌نامه (MoU).

این رویداد نشانگر تفاهم‌نامه‌ای میان دیوان داوری ICC و دولت گرجستان است که قبل از پایان سال در پاریس، فرانسه به امضا خواهد رسید. توافق‌نامه بر تقویت همکاری بین دو طرف و توسعه هم‌افزایی بیشتر در زمینه‌های منافع مشترک متمرکز است.

رئیس ICC گرجستان، «فادی اسلی (Fady Asly)» به رسانه گرجستان گفت: «این مشارکت، سرمایه‌گذاران آسیای مرکزی و اروپای شرقی را برای آمدن به گرجستان تشویق می‌کند و گرجستان را به قطبی مهم در منطقه تبدیل خواهد کرد. به طور کلی، این مشارکت موقعیت کشور را در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی بهبود خواهد بخشید و تاثیر مثبتی بر اعتبار کشور به عنوان مکانی مناسب برای سرمایه‌گذاری دارد.»

دیوان داوری ICC، با هدایت استراتژیک کمیسیون کمر بند و جاده، قصد هدایت توسعه رویه‌های موجود حل و فصل اختلافات و زیرساخت برای حمایت از اختلافات در راستای کمر بند و جاده را که کمر بند اقتصادی جاده ابریشم نیز نامیده می‌شود، دارد. این کمر بند اقتصادی شامل گرجستان که در تقاطع آسیای غربی و اروپای شرقی قرار دارد نیز می‌شود. بر اساس آمار حل و فصل اختلافات ICC در سال ۲۰۱۷، به‌طور میانگین، اختلافات مهندسی و پیمانکاری نزدیک به یک چهارم تمامی پرونده‌های داوری ICC را تشکیل می‌دهند؛ این در حالی است که بخش‌های بیمه و تأمین مالی ۲۰ درصد این مقدار را به خود اختصاص داده‌اند. در بیان دقیق‌تر، ۳۲٫۶ درصد از پرونده‌های پیمانکاری و مهندسی یاد شده، شامل طرفینی از اروپای مرکزی و شرقی بودند. ICC، به‌عنوان ارائه‌کننده پیشرو خدمات حل و فصل اختلافات، در جایگاه مناسبی برای حل و فصل اختلافات با هر اندازه و هر مقدار پیچیدگی قرار گرفته است.

نایب رئیس انجمن داوران گرجی، «لاشا نودیا (Lasha Nodia)» در مورد پیچیدگی چنین مواردی گفت: «مسائل قابل بحث ممکن است شامل ضرب‌الاجل، هزینه‌ها، اختلاف نظر در پروژه‌ها، جبران کار اضافی و یا مواردی از این دست باشند... البته کیفیت هم یکی از مهمترین اجزاست. پروژه‌های زیرساختی که در ارتباط با قراردادها مورد بحث و حل و فصل قرار می‌گیرند، به این دلیل نیست که یکی از طرفین بد است یا یکی از طرفین قصد فریبکاری دارد، بلکه به دلیل پیچیدگی پروژه که خود پیچیدگی کار را نیز در برمی‌گیرد، است و در شرایطی که پروژه بزرگی مدنظر است، مشارکت کارشناسان اهمیت بسیار دارد.»

۳. این کنفرانس دوروزه، متخصصان بین‌المللی که انواع مسائل موضوعی در مورد حل و فصل اختلافات و قراردادهای پیمانکاری را مورد بحث و بررسی قرار دادند، را گرد هم آورد.

مباحث پانل متمرکز بر طیف گسترده‌ای از موضوعات شامل نحوه اجرای روند داوری سریع ICC در قراردادهای پیمانکاری، مسائل مربوط به مسئولیت در اختلافات پیمانکاری طی زمان اجرای یک پروژه، نحوه اجرا و قابلیت اجرای تصمیمات هیئت اجتناب از اختلاف و داوری توسط دادگاه‌های داوری در حوزه‌های مختلف قضایی، خصوصیات و فرصت‌های پروژه‌های مربوط به کمربند و جاده و اختلافات در منطقه و گردش کار عملیاتی مواد اجتناب از اختلاف و حل و فصل در قراردادهای FIDIC بود.

مستقل و بی‌طرف بودن یکی از الزامات اعضای هیئت اجتناب از اختلاف و داوری (DAAB) است. -#DAAB
@ALeoveanupic.twitter.com/o9oTRVTTkZ

داوری ICC (@ICC_arbitration) ۲۹ شهریور ۱۳۹۷ (برابر با ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۸)

۴. شرکت‌کنندگان از سراسر جهان برای تقویت مهارت‌ها و گسترش شبکه حرفه‌ای خود گرد هم آمدند. این رویداد سالانه فرصتی ایده‌آل برای حقوقدانان پیمانکاری جهت ملاقات چهره به چهره با رهبران صنعت در کنار هم‌تایان بود. شرکت‌کنندگان به درکی در مورد نحوه مواجهه و فائق آمدن بر چالش‌ها، نمایش عملیاتی تکنیک‌ها و استراتژی‌های اساسی و ایجاد ارتباطات کلیدی برای تقویت بالقوه شغل خود دست یافتند.

آقای اسلی گفت: «این کنفرانس که فرصت ملاقات با نمایندگان از دولت گرجستان و صحبت در مورد داوری بین‌المللی ایجاد می‌کند، رویداد بسیار مهمی است.»

آخرین گزارش IMB حکایت دارد:

وجود خطر دائمی در خلیج گینه با وجود کاهش در کشتی‌ربایی‌ها

گزارش دفتر امور دریایی بین‌المللی (IMB) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) حاکی از مجموع ۱۵۶ فقره حادثه دزدی دریایی و سرقت مسلحانه علیه کشتی‌ها در ۹ ماهه اول سال ۲۰۱۸ است. این رقم در مدت زمان مشابه در سال ۲۰۱۷، ۱۲۱ مورد بوده است.

آمار سال ۲۰۱۸ با وجود عدم دریافت گزارشی مبنی بر ربایش کشتی در سه‌ماهه سوم سال ۲۰۱۸ شکسته شده است. این آمار مشتمل بر ۱۰۷ فرزند کشتی تسخیر درآمده، ۳۲ مورد اقدام به حمله صورت گرفته، ۱۳ فرزند کشتی



به آتش کشیده شده و چهار فروند کشتی ربوده شده است. این اولین بار از سال ۱۹۹۴ است که برای دو دوره متوالی کشتی‌ربایی گزارش نشده است.

با این وجود همچنان جنایت این حوادث ادامه دارد، در حالی که تعداد خدمه به گروگان گرفته شده در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال ۲۰۱۷ - از ۸۰ به ۱۱۲ حادثه در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ - افزایش یافته است.

«پوتنگال موکاندان (Pottengal Mukundan)»، رئیس IMB اظهار داشت: «حادثه دزدی دریایی و سرقت مسلحانه همچنان وجود دارد، در حالی که قطعاً بایستی کاهش در تعداد کشتی‌ربایی‌ها در سه ماهه دوم و سوم سال ۲۰۱۸ را جشن گرفت. ICC از دولت‌ها می‌خواهد تا از اطلاعات به موقع و موجود در مرکز گزارشگری دزدی دریایی IMB استفاده نمایند تا بتوانند بهتر بر نقاط متمرکز شوند.»

تغییر روندهای دزدی دریایی در خلیج گینه

از لحاظ آماری، ۵۷ مورد از ۱۵۶ مورد گزارش شده به خلیج گینه اختصاص دارد. در حالی که بیشتر این حوادث (۴۱ مورد) در نیجریه و اطراف آن گزارش شده است، نیروی دریایی نیجریه به طور فعالی حضور دارد و پاسخ می‌دهد و قایق‌های گشت‌زنی سریعاً به مناطق گزارش شده اعزام می‌شوند. همچنین افزایش قابل توجهی در تعداد کشتی‌های تسخیر شده در لنگرگاه تاکارودی (Takoradi anchorage) - غنا رخ داده است.

مشخص شده است که ۳۷ مورد از ۳۹ مورد گروگان‌گیری شده در سراسر جهان طی هفت حادثه جداگانه در منطقه خلیج گینه رخ داده است. مجموعاً ۲۹ خدمه طی چهار حادثه جداگانه در اطراف نیجریه ربوده شده‌اند. یکی از این حوادث، آدم‌ربایی از ۱۲ خدمه یک کشتی حامل کالای فله در سپتامبر ۲۰۱۸ در اطراف جزیره بنی (Bonny Island) - نیجریه بود.

حوادث دزدی دریایی و سرقت مسلحانه در سایر مناطق جهان نسبتاً کم است. در حالی که در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸، حوادث جدیدی در سواحل سومالی ثبت نشده است، اما گزارش‌ها حکایت از زخمی شدن دو ماهیگیر در شهر سمپورنا (Semporna) - مالزی در ماه سپتامبر ۲۰۱۸ دارد.

سرقت‌های فرصت‌طلبانه سطح پایینی در سایر مناطق از جمله برخی از کشورهای آمریکای لاتین به وقوع پیوسته است. با این وجود، همچنان **IMB** تمام ناخدایان و خدمه را نسبت به حفظ هوشیاری در برابر این خطرات و گزارش



تمامی حوادث به مرکز شبانه‌روزی گزارش‌گیری دزدی دریایی تشویق می‌کند. این مرکز تضمین می‌نماید که حوادث گزارش شده بدون تاخیر به آژانس پاسخگوی مربوطه ارسال خواهد شد و تا زمانی که کشتی امن گردد، با کشتی، اپراتورهای آن و آژانس‌های پاسخگو در ارتباط خواهد بود.

مرکز گزارش‌گیری دزدی دریایی

مرکز گزارش‌گیری دزدی دریایی **IMB** از سال ۱۹۹۱ به صورت شبانه‌روزی اطلاعات به موقع و شفاف در مورد حوادث دزدی دریایی و سرقت مسلحانه را برای کمک به صنعت دریایی، دولت‌ها و آژانس‌های پاسخگو تهیه می‌کند. این اطلاعات مستقیماً از صاحبان کشتی و ناخدایان دریافت می‌شود. پخش و انتقال سریع گزارش‌های مرکز و برقراری



ارتباط با آژانس‌های پاسخگو از طریق «خدمات شبکه امنیتی اینمارست (سازمان بین‌المللی ماهواره دریایی)» و ایمیل‌های هشدار (که همگی رایگان هستند)، به اقدام مناسب علیه دزدی دریایی و سرقت مسلحانه و همچنین تقویت امنیت برای دریانوردان در سراسر جهان کمک کرده‌اند.

IMB قویاً از تمامی ناخدایان و صاحبان کشتی می‌خواهد تا تمامی حوادث دزدی دریایی و سرقت مسلحانه اعم از واقعی، اقدام به حمله و مورد ظن را به **IMB PRC** گزارش کنند. این گام در پاسخ به زنجیره پاسخ ضروری است تا آنچه را که منابع کافی تخصیص یافته توسط مقامات برای مقابله با دزدی دریایی است تضمین نماید. آمار شفاف از سازمان بین‌المللی مستقل و غیرسیاسی می‌تواند همچون کاتالیزوری در دستیابی به این هدف عمل کند.

سمینار چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات

How to deal with Cancellation a Tax Collection Enforcement Decision



کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمینار «چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات» را برگزار نماید.

- سخنرانان: «علی اکبر عرب‌مازار»، «میرمحسن طاهری تازی»
- زمان: چهارشنبه، ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۷، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۷۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۲۷ آبان ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۷۰۷۴۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد. همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مذکور در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۸ ساعت ۱۴:۳۰ در محل دبیرخانه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود.

گزارش اخبار روز حمل و نقل، گمرک و تجارت، بررسی نظرات اعضا در خصوص اسناد دریافتی از ICC، تعیین تاریخ برگزاری اولین همایش ICC و بررسی فرآیند تاثیرگذاری بر سیاست‌های کمیته ایرانی ICC در میان مطالب مورد بحث در این نشست خواهد بود.



کنفرانس داوری بین المللی: بزرگداشت گذشته، ارزیابی حال و پیش بینی آینده

International Arbitration:

Celebrating the Past, Assessing the Present and Envisioning the Future

همزمان با شصتمین سالگرد کنوانسیون نیویورک، مراسم بزرگداشتی توسط دیوان داوری بین المللی ICC برپا خواهد شد. به همین مناسبت، اتاق بازرگانی بین المللی به همراه کمیسیون حقوق تجارت بین الملل سازمان ملل متحد (آنسیترال) و کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی، کنفرانس یک روزه‌ای با موضوع تحولات قانون داوری بین المللی در دهه‌های اخیر را برگزار می نماید.

- زمان: دوشنبه، ۵ آذر ماه ۱۳۹۷ ساعت: ۹:۰۰ الی ۱۷:۰۰
- سخنرانان: «الکسیس مور»، «محسن محبی»، «سامی هوربی»، «همایون ارفع زاده»، «ابراهیم اسماعیلی هریسی»، «محسن ایزانلو»، «به آذین حسینی»، «اویس رضوانیان»، «جمال سیفی»، «بنجامین سینو»، «شهرام شمس»، «جعفر قنبری جهرمی»، «مجتبی کزازی»، «مشکان مشکور»، «کورین مونتینری» و «لعیا جنیدی»
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی در کنفرانس فوق، هزینه شرکت در کنفرانس (مبلغ ۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۷۰۸۵۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه کنفرانس و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس است. همچنین علاقمندان می توانند با مراجعه به بخش ثبت نام آنلاین در سایت فوق نام نویسی نمایند. شایان ذکر است که سمینار به زبان فارسی و انگلیسی خواهد بود.

معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی»، کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، برای بار پنجم چاپ و روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدا و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تایید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین‌شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام موثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقای کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه تهیه و تجدید چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.